
List of generally allowed expenses that could now be disallowed:

 - advertising

 - insurance premiums

 - office expenses

 - legal expenses

 - accounting fees (bookkeeping; preparation of the rental statement for your tax return)

 - property management fees paid to an external party

 - strata fees

 - repairs and maintenance (NOTE:  Your own labour costs are NOT an allowed deduction)

 - wages of the person you pay to maintain the property

 - property taxes

 - travel expenses to get to your property (not meals or accomodation)

 - utilities

 - bank charges (to maintain the bank account used for rental income and expenses)

 - interest paid on any loan used to finance the purchase of the property (not principal payments)

Do you have a rental 

property?

No Yes

You don't have to worry about these 

income tax changes.  However, if you 

are considering purchasing a rental 

property, you may want to review the 

rest of this flow chart to see what you 

need to be aware of in the future. 

What type of 

property do you 

own?

Residential? Non-

residential?

Your income tax rules have not 

changed.  Please proceed as you did 

in 2023.  If this is your first year of 

filng, please reach out to your 

accountant to review your expenses 

to determine what is an eligible 

expense. 

Short-term? 

(less than 90 

days)

Long-term?

Your income tax rules have not 

changed.  Please proceed as you did 

in 2023.  If this is your first year of 

filng, please reach out to your 

accountant to review your expenses 

to determine what is an eligible 

expense. 

Is the property located in a jurisdiction that allows 

Short-term Rentals? (pls check your provincial,

regional, municipal bylaws - there isn't uniformity 

by jurisidiction)

No Yes

Restricted deductibility of expenses 

that were previously allowed.

Do you have a business license for your 

rental property?

No Yes

Restricted deductibility of expenses 

that were previously allowed.

Your income tax rules have not 

changed.  Please proceed as you did 

in 2023.  If this is your first year of 

filng, please reach out to your 

accountant to review your expenses 

to determine what is an eligible 

expense. 


